LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG
VERPFLICHTENDE INFORMATIONEN GEMASS ART. 14

Produktname

sanostol® MULTI-VITAMIN BARCHEN

Bezeichnung des Lebensmittels

Nahrungserganzungsmittel mit Vitaminen und mit
SifRungsmittein.

Verzeichnis der Zutaten
ggf. Hervorhebung von Allergenen
ggf. Mengenangabe best. Zutaten

Zutaten:

SiRungsmittel Maltit, modifizierte Starke, L-Ascorbinsaure,
Sauerungsmittel Citronensaure, Nicotinamid, farbende
Lebensmittelkonzentrate (Karotte, Apfel, Schwarze
Johannisbeere, Kirsche), DL-alpha-Tocopherylacetat,
natiirliches Orangenaroma, natirliche Aromen, pflanzliche Ole
(Kokosnuss, Raps), Pyridoxinhydrochlorid, StiBungsmittel
Sucralose, Uberzugsmittel Carnaubawachs, Retinylpalmitat,
Pteroylmonoglutaminsaure, D-Biotin, Cholecalciferol,
Cyanocobalamin.

Nettofiillmenge

60 Barchen 120 g

Ggf. Anweisung fiir Aufbewahrung,
ggf. Angaben zur Verwendung nach
Offnen

Kuhl (<25 °C) und trocken lagern.

Firma und Anschrift des
Lebensmittelunternehmers

DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH,
Rigistralle 2,12277 Berlin

Ggf. Ursprungsland, Herkunftsort

| Ggf. Gebrauchsanleitung

Ggf. Alkoholgehalt

Nahrwertdeklaration
(gilt nicht fir NEM)

Fir NEM:
Menge der Nahrstoffe oder sonstigen
Stoffe

Nahrstoffe Pro 1 Barchen Pro 2 Barchen

(Kinder ab 4 Jahre) (Erwachsene)
Vitamin A (RE) 200 pg (25 %*) 400 pg (50 %*)
Vitamin D 5 ug (100 %™*) 10 ug (200 %*)
Vitamin E (a-TE) 6 mg (50 %*) 12 mg (100 %*)
Vitamin C 30 mg (38 %*) 60 mg (75 %*)
Niacin (NE) 8 mg (50 %*) 16 mg (100 %*)
Vitamin B6 0,7 mg (50 %*) 1,4 mg (100 %*)
Folsaure 100 g (50 %*) 200 pg (100 %*)
Vitamin B12 1,25 ug (50 %*) 2,5 pg (100 %*)
Biotin 25 ug (50 %*) 50 pg (100 %*)

*% der Referenzmenge gemaR Lebensmittelinformationsverordnung

Ggf. zusiatzliche Angaben gemaR
Anh.lll Art.10 (1) LMIV

mit SURungsmitteln
Kann bei bermafigem Verzehr abflihrend wirken.

Empfohlene tagliche
Verzehrsmenge

Verzehrsempfehlung:
Wir empfehlen Kindern ab 4 Jahre taglich 1 Barchen,
Erwachsenen 2 Barchen.

Vorgeschriebene Hinweise fiir NEM

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht
Uberschritten werden.

Nahrungserganzungsmittel sollten nicht als Ersatz fiir eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernahrung sowie eine
gesunde Lebensweise verwendet werden.

Gut verschlossen und auferhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

Ggf. zusitzliche Hinweise

Das Produkt enthalt Vitamin A. Schwangere sollten vor dem
Beginn des Verzehrs ihren Arzt befragen.

Verzichten Sie auf die Einnahme weiterer Vitamin-A-haltiger
Nahrungserganzungsmittel.
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Ohne Zucker
Ohne Konservierungsstoffe
Ohne kiinstliche Farbstoffe
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